Договор

пожертвования денежных средств ФГБОУ ВО «ИГУ»

г. Иркутск

«____»_________ 20___ г.

_________________________________________________________________________,

                 (полное наименование юр. лица или фамилия, имя, отчество физ. лица)

именуемое (-ый/-ая) в дальнейшем «Жертвователь», в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________,

с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ИГУ»), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице проректора по научной работе и международной деятельности Григоричева Константина Вадимовича, действующего на основании Доверенности №Д/01-07-55 от 12.10.2020, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре денежные средства, далее - Пожертвование, в размере ________________________________________________________-_______________.

                    (сумма цифрами и прописью)

1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на следующие цели:

1.2.1. Развитие образовательной и научной-исследовательской деятельности в рамках научно-исследовательской работы по теме ___________________________________________
_____________________________________________________________________________.

   (номер и название темы)

1.3. Указанные в п. 1.2. цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в статье 2 Федерального закона № 135-ФЗ от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора перечислить денежные средства, на указанный в договоре счет Одаряемого.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме, в таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора.

2.4. Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.

2.5. Одаряемый обязан предоставить Жертвователю письменный отчет об использовании Пожертвования в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения письменного требования.

2.6. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Одаряемый вправе использовать Пожертвование в иных целях с письменного согласия Жертвователя.
3. Ответственность Одаряемого
3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.2. настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В этом случае Одаряемый обязан вернуть Пожертвование Жертвователю.
4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу – один экземпляр предназначен для Жертвователя и по одному экземпляру предназначены для научно-исследовательской части и управления бухгалтерского учета и контроля Одаряемого.

5. Реквизиты и подписи Сторон

	Жертвователь:

Наименование/ФИО полностью
Дата рождения:______________________
	 Одаряемый:
ФГБОУ ВО «ИГУ»

	паспорт серия ____ номер _____________
выдан ______________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________
	Юр. адрес: 664003, Россия, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Карла Маркса, д.1

	Адрес регистрации места жительства:

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Почт. адрес:
____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________
Тел.:________________________________

Эл. почта:____________________________
	Почт. адрес: 664003, Россия, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Карла Маркса, д.1

т. (3952) 52-19-00, ФАКС (3952) 24-22-38
ИНН 3808013278 КПП 380801001 УФК ПО ИРКУТСКОЙ  ОБЛАСТИ (ФГБОУ ВО «ИГУ» л/с 20346U26080)

р/с  03214643000000013400, к/с  40102810145370000026, ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ// УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ Г. ИРКУТСК; БИК 012520101, ОКТМО 25701000
КБК 00000000000000000150

	________________  /______________/

	Проректор по научной работе и международной деятельности
________________  /К.В. Григоричев/

м.п.

Приложение № 1

к договору пожертвования денежных средств ФГБОУ ВО «ИГУ»

 от «___» ________20__ № ___

Согласие на обработку персональных данных
г. Иркутск

                           « ____» ___________20__ г.

Я, _____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
зарегистрированный(ная) по адресу:
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

паспорт: серия ____________ №_______________ выдан _______________________________________________
(дата)
________________________________________________________________________________________________
(кем выдан)
в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Иркутский государственный университет» (г. Иркутск, ул. Карла Маркса, 1) (далее - Оператор) на обработку моих персональных данных, включающих:
• фамилия;
• имя;
• отчество;
• данные документа, удостоверяющего личность;
• пол;
• дата рождения;
• адрес регистрации;
• адрес места жительства;
• контактный телефон;
• электронный адрес почты;
• личная фотография;
• иные сведения.
Предоставляю Оператору осуществлять любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение,  использование,  передачу (распространение, предоставление, доступ, в том числе раскрытие неопределенному кругу лиц), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ, в том числе раскрытие неопределенному кругу лиц), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение).
Я ознакомлен(а), что:
1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до достижения цели обработки персональных данных;
2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;
3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных ФГБОУ ВО «ИГУ» вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10и части 2 статьи 11Федерального закона от 27.07.2006 г. No152-ФЗ «О персональных данных»;
4) персональные данные хранятся в ФГБОУ ВО «ИГУ» в течение установленного законодательством Российской Федерации срока хранения документов;
5) предоставляемые персональные данные будут обрабатываться только в целях соблюдения требований действующего законодательства, информационного и информационно-аналитического обеспечения образовательной, исследовательской, административно-хозяйственной деятельности ФГБОУ ВО «ИГУ.
С Положением о персональных данных третьих лиц ФГБОУ ВО «ИГУ» ознакомлен(а).
«___» ____________ 20___ г.

______________________
____________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)
2